
Svatava
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.192230N, 12.625241E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 1 158 ha

Počet obyvatel: 1 641 PSČ: 357 03

Adresa URL: www.mestyssvatava.cz

Památky a zajímavosti Svatava
V obci je umístěna socha Sv. Floriána.
Dominantou obce je i v jako ostatních obcích kostel. Ve Svatavě se jedná o kostel Neposkvrněného početí
Panny Marie. Kostel byl vybudován díky úsilí obyvatel Svatavy, kteří již v prvním desetiletí 20. století (od
roku 1908) počali organizovat sbírky na jeho výstavbu neboť do té doby museli Svatavští na bohoslužby
docházet do okolních vesnic. Léta budování komunismu se však na svatavském kostele projevila velmi
neradostně - za celou následující dobu byla opravena pouze střecha (bez věže), která je však dnes již v
téměř havarijním stavu, svatavští farníci (čítající dnes pouze hrstku lidí, většinou žen) podle
svých možností udržovali kostel alespoň uvnitř. Po téměř 100 letech se tedy opět občané Svatavy
obracejí na své dobrodince, aby jim jejich kostel pomohli finančním příspěvkem zrekonstruovat.
Dalšími památkami je pomník ženského koncentračního tábora, vodní mlýn nebo pošta.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1156/svatava/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:59:09


